
ВЕСТИ
Арамильские

№56(1601) 21.11.2024
7Официально

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 ноября 2024 года № 48/7

Об утверждении помощника депутата 
Думы Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании статьи 25 
Устава Арамильского городского округа, статьи 73 Регламента 
Думы Арамильского городского округа, утвержденного Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 
2019 года № 61/11, в соответствии с Положением о помощнике 
депутата Думы Арамильского городского округа, утвержденным 
Решением Думы Арамильского городского округа от 20 января 
2022 года № 09/5, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1.  Утвердить Плешкова Вадима Владимировича помощником 

депутата Думы Арамильского городского округа Лачихина Мак-
сима Александровича, осуществляющими деятельность на обще-
ственных началах.

2. Организационному отделу аппарата Думы выдать Плешкову 
Вадиму Владимировичу помощнику депутата Думы Арамильско-
го городского удостоверение установленного образца.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа  Т.А. 
Первухина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.11.2024 № 480

О подготовке проекта внесения изменений в Правила  зем-
лепользования и застройки Арамильского городского округа, 

утвержденные Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 года № 17/1

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами землепользования и  за-
стройки Арамильского городского округа, утвержденными ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 
17/1, Положением о комиссии по землепользованию и застройке 
Арамильского городского округа, утвержденным постановлени-
ем Главы Арамильского городского округа от 22.09.2017 № 572 
«О  комиссии по землепользованию и застройке на территории 
Арамильского городского округа», Уставом Арамильского город-
ского округа, на основании протоколов  Комиссий по землеполь-
зованию и застройки на территории Арамильского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила земле-
пользования и  застройки Арамильского городского округа, ут-
вержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 
28.02.2013 года № 17/1.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа осуществить разработку проек-
та внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Арамильского городского округа за счет средств бюджета Ара-
мильского городского округа, в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамиль-
ские вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа в  информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. 
Никонорова.

Исполняющий обязанности  Главы Арамильского городского 
округа П.Н. Никоноров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 ноября 2024 года № 48/1

О внесении изменений и дополнений в Положение о Кон-
трольно-счетной палате Арамильского городского округа, ут-
вержденное Решением Думы Арамильского городского округа 

от 13 октября 2022 года № 22/8

В целях устранения замечаний по результатам правовой экс-
пертизы, в соответствии с экспертным заключением Государ-
ственно-правового Департамента Губернатора Свердловской об-
ласти и Правительства Свердловской области на Решение Думы 
Арамильского городского округа Решение Думы Арамильского 
городского округа от 13 октября 2022 года № 22/8 «Об утверж-
дении Положения о Контрольно-счетной палате Арамильского 
городского округа» от 19.12.2022 № 1059-ЭЗ, руководствуясь 
Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 13 октября 2022 года № 22/8 «Об утверждении Положения о 
Контрольно-счетной палате Арамильского городского округа» 
следующие изменения:

1.1. преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 07 февраля 2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельно-
сти контрольно-счетных органов субъектов Российской Федера-
ции, федеральных территорий и муниципальных образований», 
Законом Свердловской области от 12 июля 2011 года № 62-ОЗ 
«О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных 
органах муниципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области», Уставом Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа решила:»:

1.2. пункт 2 Решения дополнить текстом «с изменениями, вне-
сенными Решением Думы Арамильского городского округа от 16 
февраля 2017 года № 12/3 «О внесении изменений в Положение 
«О Контрольно-счетной палате Арамильского городского округа» 
в новой редакции.»;

1.3. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Ара-
мильского городского округа, утвержденное Решением Думы 
Арамильского городского округа от 13 октября 2022 года № 22/8, 
следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании статьи 5 слова «и освобождения от долж-
ности» – исключить;

2) пункт 5 статьи 5 – исключить;
3) подпункт 5 пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редак-

ции:
«5. наличия основания, предусмотренного пунктом 3 настоя-

щей статьи»;
4) пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:
 «5. Председатель Контрольно-счетной палаты, а также лица, 

претендующие на замещение данной должности, обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
порядке, установленном нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, нормативными правовыми актами Сверд-
ловской области.»;

5) статью 6 Положения дополнить пунктами следующего со-
держания:

6. Должность инспектора Контрольно-счетной палаты отно-
сится к ведущим должностям муниципальной службы.

7. Квалификационные требования к уровню профессионально-
го образования, стажу муниципальной службы или стажу работы 
по специальности, направлению подготовки, необходимым для 
замещения должностей муниципальной службы предъявляются 
в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области о муниципальной службе, нормативными 
правовыми актами Арамильского городского округа.

8. Инспекторы Контрольно-счетной палаты, а также лица, 
претендующие на замещение данной должности обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах и 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
порядке, установленном нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, нормативными правовыми актами Сверд-
ловской области.».

6) в пункте 2 статьи 15 текст «части 1» заменить текстом - 
«пункта 1»;

7) в пункте 1 статьи 16 слова «семь рабочих дней» заменить 
словами «четырнадцать календарных дней».

8) в части второй пункта 1 статьи 16 слова «в пункте 1 насто-
ящей статьи» заменить словами - «в части первой настоящего 
пункта»;

9) часть вторую пункта 3 статьи 16 дополнить текстом – «(да-
лее- сети Интернет).»;

10) в пункте 1 статьи 20 слова «информационно-телекоммуни-
кационной» - исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. 
Первухина

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского 
округа П.Н. Никоноров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 14 ноября 2024 года № 48/3

Об утверждении Структуры Администрации Арамильско-
го городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в  Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об  особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области», 
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, в связи с оп-
тимизацией работы Администрации Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Структуру Администрации Арамильского город-
ского округа (Приложение № 1).

2. Утвердить Структуру (Схема) Администрации Арамильско-
го городского округа (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского го-
родского округа от 24 апреля 2023 года № 31/4 «Об утверждении 
Структуры Администрации Арамильского городского округа».

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа  
Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского 
округа П.Н. Никоноров

Приложение № 1 
к Решению Думы Арамильского городского 

округа от 14 ноября 2024 года № 48/3

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

1. Глава Арамильского городского округа.
2. Заместители Главы Арамильского городского округа:
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по во-

просам жилищно-коммунального хозяйства);
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по соци-

альным вопросам).
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по во-

просам экономики и финансов).
3. Органы Администрации Арамильского городского округа:
1) отраслевые (функциональные) органы Администрации Ара-

мильского городского округа с правами юридического лица:
Финансовый отдел;
2) отраслевые (функциональные) органы Администрации Ара-

мильского городского округа без права юридического лица:
Комитет по экономике и стратегическому развитию;
3) структурные подразделения Администрации Арамильского 

городского округа:
Организационный отдел;
Юридический отдел;
Отдел информационных технологий;
Отдел архитектуры и градостроительства;
Отдел жилищных отношений;
4) специалисты Администрации:
главный специалист (экологическая безопасность);
главный специалист (социальная сфера);
ведущий специалист (мобилизационная работа);
5) структурное подразделение и должности, созданные 

для  осуществления отдельных государственных полномочий, 
переданных Администрации Арамильского городского округа 
федеральными законами и законами Свердловской области:

– Военно-учетный стол при Администрации Арамильского го-
родского округа;

– секретарь Административной комиссии Администрации 
Арамильского городского округа;

6) Должности муниципальной службы, учреждаемые для  не-
посредственного обеспечения исполнения полномочий высшего 
должностного лица муниципального образования, относящиеся к 
старшим должностям:

– помощник Главы Арамильского городского округа.


